
Собрание депутатов Куячинского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

13.09.2024                                          с.Куяча                                                 № 12

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Куячинского
сельсовета  от  20.09.2017  №  13  «Об
утверждении  Порядка  размещения
сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,
представляемых  лицами,  замещающими
муниципальные  должности
муниципального  образования
Куячинский  сельсовет  Алтайского
района,  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
и  предоставления  этих  сведений
средствам  массовой  информации  для
опубликования»

В соответствии с  Федеральным законом от  25.12.2008 № 73-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-
ЗС  «О  противодействии  коррупции  в  Алтайском  крае»,  Уставом
муниципального образования Куячинский сельсовет Алтайского района 
Собрание депутатов Куячинского сельсовета Алтайского района РЕШИЛО:

1.Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Куячинского  сельсовета
Алтайского  района от  20.09.2017  №  13  «Об  утверждении  Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  представляемых  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  муниципального  образования  Куячинский
сельсовет  Алтайского  района,  в  информационно-  телекоммуникационной
сети  «Интернет»  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой
информации для опубликования»» ( в ред. от 11.03.2020 № 2, от 16.04.2021
№ 8, от 05.12.2023 № 19) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими муниципальные должности муниципального 
образования Куячинский сельсовет Алтайского района, в информационно- 



телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденного 
решением (далее – «Порядок»),  за исключением случаев, указанных в 
пункте 2.1 настоящего Порядка»: 

1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  На  официальном  сайте  органа  местного  самоуправления  в

информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  в  течение  5
рабочих  дней  со  дня  получения  сведений  размещается  обобщенная
информация  об  исполнении  (ненадлежащем  исполнении)  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  депутата  представительного
органа  муниципального образования,  обязанности  представить  сведения  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  (без  указания  в  такой  информации  персональных  данных,
позволяющих  идентифицировать  соответствующее  лицо,  и  данных,
позволяющих  индивидуализировать  имущество,  принадлежащее
соответствующему лицу). 

Обобщенная информация органов местного самоуправления сельских
поселений,  входящих  в  муниципальный  район,  указанная  в  пункте  2.1
настоящего Порядка,  размещается на официальном сайте органа местного
самоуправления  муниципального  района  в  порядке,  установленном
муниципальным правовым актом».

2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 

 

И.о.главы сельсовета                        А.Н. Панова                                       


